ptermississe credat. siue in principio
 qz primo fecit. siue quod conuenientius
 intelligitur in principio qz in verbo vni-
 genito fecit. scptu sit. in principio fecit
 deus celu et terra quibz noibus vni-
 salis e significata creatura. vel spiritua-
 lis vel corporalis qd est credibilis. vel
 magne due partes mundi quibz omnia
 que creata sut dntur: ut pmtus ea
 tota pponeret. ac dem de partes eius
 secundu misticu dieru numeru exeq-
 retur. **Ca. xxxiiij.**

Quanq nonnulli putauerint a-
 quaru noie significatos quoda-
 mo ppos angeloz: et hoc esse qd di-
 ctu est. fiat firmamentu inter aqua et
 aqua. ut sup firmamentu angeli intel-
 ligatur: infra vero vel aque iste visibi-
 les. vel malozu angelozu multitudine. vel
 oim hoim gentes. Qd fita est: no il-
 lic apparet vbi facti sut angeli. s; vbi
 discreti: quauis et aquas. qd pueris-
 sime ac impie vanitatis e negat qui-
 dem factas a deo. qm nusq scriptu est.
 dixit deus fiat aque: qd possunt simili-
 vanitate etia de terra dice. nusq eni
 legit. fiat terra: sed inquit scptu est
 in principio fecit deus celu et terra. **U-**
 lic ergo aqua intelligenda e. Vno
 eni noie vtruzq op hnsu est. Nam ipus
 est mare. sicut in psalmo legit et ipse
 fecit illud: et arida id est terra manus
 eius fixerut. S; hij qui i noie aqua-
 ru que sup celos sut angelos intelli-
 gi volut ponderibz elemetozu moue-
 tur: et ideo no putat aquaru fluuda
 grau e qz natura i superioribz mundi locis
 potuisse ostendi. Qui scdm racoes suas.
 si ipi hoim facere possent. no ei pitu-
 ta qd greci flegma dicat. et tanq m
 elemenis corpis nri aquaru vice obti-
 ner: in capite poneret. vbi eni sedes est
 flegmatis. scdm dei opus vtiqz apitilli-
 me. scdm istoru aut dicitur tam ab-
 surde: ut si hoc nesciremus et hoc libro

similiter scptu esset. qz deus humores
 fluudu et frigidu ac p hoc grauez in
 supiore omibz ceteris humani corpis
 parte posuerit. isti trutinatores elem-
 tozu nequa qz crederet: et si auto: itati
 eiusde scpture subditi essent. aliquid
 aliud ex hoc intelligendu esse cense-
 rent. S; qm si diligenter singula scru-
 temur at; tractemus. q in illo diuino
 libro de ostiucioe mundi scripta sunt.
 et multa dicenda. et a pposito consti-
 ti opis longe digrediedu est: iamqz de
 duabz istis diuersis inter se atqz con-
 trarijs societatis angeloz. in qui-
 bus sut quedam exordia duaz etiam
 in rebus huamnis ciuitatu de quibz de-
 inceps dicere institui. qntu satis esse
 visu est disputaumus: hunc qz libru
 aliquado claudamus.

Explicit liber vndecimus.
Incipiunt capitula libri. xij.